Brut. 327 *concinna illa crebritasque sententiarum pristine manebat* (Cicero is speaking of Hortensius' style).

Orat. 20 see above.

Orat. 38 *datur etiam venia concinnitati sententiarum* (see W. Kroll: *M. Tullii Ciceronis Orator*, Weidmann, Berlin 1958, p.46).

Orat. 65 *concinnas magis sententias exquirunt quam probabiles.*

Orat. 81 *si aliquid concinnitatis efficiunt, quod verbis mutatis non maneat manente sententia.*

Orat. 83 *illam autem concinnitatem, quae verborum collocationem illuminat iis liuminibus, quae Graeci quasi aliquos gestus orationis σχήματα appellant.*

Orat. 84 *ne elaborata concinnitas et quoddam aucupium delectationis manifesto deprehensum appareat.*

Orat. 149 *ut forma ipsa concinnitasque verborum conficiat orbem suum.*

Orat. 164 *sed finientur aut [...] aut quodam genere verbo rum, in quibus ipsis concinnitas inest.*

Orat. 165 *in huius comcinnitatis consecratione Gorgiam fuisse principem accepimus* (then Cicero gives an example from the *Miloniana* (§10) with some Gorgiana σχήματα, as ἀντίθετα, ισόκωλα and πάρισα: «*est enim, iudices, haec non scripta sed nata lex, quam non didicimus accepimus legimus, verum ex natura ipsa arripuimus hausimus expressimus, ad quam non docti, sed facti, non instituti sed imbuti sumus*»).

Orat. 167 *Gorgias, cuius in oratione plerumque efficit numerum ipsa comcinnitas* (another witness that the *concinna* was produced by the use of figures, of which Gorgias was considered the inventor).⁷

⁷ See M.-P. Noël, ‘Gorgias et l’ “invention” des ΓΟΡΓΙΕΙΑ ΣΧΗΜΑΤΑ’, *REG* 112, 1999, 193–211.

Orat. 201 collocationis autem eae [sc. partes sunt] quas diximus : *compositio, concinnitas, numerus.*

Orat. 202 ita fit ut [...] idque quod nomerosum in oratione dicitur non simper numero fiat, sed nonnumquam aut concinnitate aut constructione verborum.

Orat. 219 non <numero solum> numerosa oratio, sede t compositione fit et genere, quod ante dictum est, concinnitatis – compositione potest intellegi.

Orat. 220 formae vero quaedam sunt orationi, in quibus ea concinnitas est, ut sequatur numerus necessario.

Fin. 5.13 *concinnus deinde et elegans huius* [sc. unus ex posteris Lyconis], Aristo (this example is important because in this case the adjective *concinnus* is employed not for a style or a speech (*oratio*), but more in general for a man, Aristo, i.e. Aristo as a speaker, like *orator* in *Orat.* 20, the case we are dealing with).

Nat. D. 2.69 *concinneque ut multa Timaeus.*

This use is typical not only of Cicero, and this adjective occurs frequently also in the *Rhetorica ad Herennium* (86-82 BC): 3.11.19 *concinnae verborum elocutiones;* 3.12.22 *intervalla* [...] *sententias concinniores divisione reddunt;* 4.12.18 *si verborum transiectiones vitabimus, nisi quae erit concinna;* 4.14.20 *Traductio est, quae facit, uti, cum idem verbum crebrius ponatur, non mod non offendat animum, sed etiam concinniorem orationem reddat;*⁸ 4.15.22 *Interrogatio non omnis gravis est neque concinna;*⁹ 4.23.32 *quae sunt ampla atque pulera, diu placere possunt; quae lepida et concinna, cito satietate adficiunt aurium sensum fastidiosissimum: quomodo igitur, si crebro his generibus utemur, puerili videmur elocutione delectari, item, si raro interseremus has exornationes et in causa tota varie dispergemus, commode luminibus distinctis inlustrabimus orationem.*